[f. 434] Nos Maria, Dei gratia, regina Aragonum, Siciliae, circa, et ultra
pharum, Valentiae, Hierusalem, Hungariae, Maiorcarum, Sardiniae, et
Corsicae, comitisia Barchinona, ducisa Athenarum, et Neopatriae, ac etiam
comitisa Rossilionis, et Ceritaniae, locumtenens generalis serenissimi
domini regis viri et domini nostri charissimi. Libenter hisce rebus lucum
damus, quae Dei laudem, et servitium, et animarum salutem, ac decus
civitatum, et locorum ditionis domini regis, ac nostri, concernunt. Cum
itaque vos dilecti, et fideles nostri patiaris, probi homines et Universitas
civitatis Ilerdae, ut pro terrenis coelestia, et pro temporalibus aeterna, foelici
commercio mereamini ex Dei misericordia obtinere, deliberaveritis
construere, et aedificare, seu construi et aedificari facere in dicta civitate
Ilerdae intus parochiam Sancti Laurentis, iuxta vel ante pensum regium,
sive plateam de la Bladeria vella dictae civitatis, quoddam hospitale, quo
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Christi pauperes, tam sam quam infirmi conveniant, et in eo piis, et
charitativis subsidiis recipiantur, alimententur et reficiantur, et iam locus
ubi hospitale construendum est, praeparetur.

Ad vestri humilem supplicationem pro his nobis factam, themore
praesentis, huiusmodi pium exercitium, et salutiferum opus laudantes,
approbantes, et aucthorizantes, concedimus, et licentiam, et facultatem
plenarias vobis dictis paciariis probis hominibus, et Vniversitati dictae
civitatis, praesentibus, et futuris, elargimur, quod ex pecuniis dictae
Vniversitatis, et eius singularium, et aliis piis, et charitativis subsidiis inde
erogandis, possitis, et valeatis libere, licite, et impunie, hospitale construere,
et aedificare, seu construi, et aedificari facere in dicta civitate, loco
praedesignato, quod nominetur, et nominari habeat hospitale Sanctae
Maria, et in ipsius hospitalis opere suppellectilibus, et aliis dicto hospitali
necessariis, mittere, et committere pecunias, quas vobis visum fuerit. Possitis
in super procuratores, seu administratores, et alios officiales, prout vobis
videbitur, eligere, constituere, et ordinare, ad regendum, et
administrandum, et gubernandum dictum hospitale, bona, et res eiusdem;
nec non bacinerios, et acaptatores, et alios ministros ad petendum, et
recipiendum a quibus vis derotis per-[f. 435]-sonis, et fidelibus qui e rogare
dicto hospital, amore Dei, voluerint eleemosynas [sic] per totam terram, et
ditionem dicti domini regis. Praterea volentes dictum hospitale, et eius
procuratores, et administratores et ministros, bacineriosque, seu acaptatores,
gratioso prosequi favore, cum hoc eodem privilegio, guidatica, protectionem
salvaguardiam, libertates, immunitates franquitates, gratias, et
praerogativas omnes, per dictum dominum regem, eiusque praedecessores
gloriosae memoriae, concessas hospitali Sanctae Crucis civitatis Barchinonae,
quae omnia hic volumus pro expressis et insertis haberi dicto hospitali
Sanctae Mariae dictae civitatis Ilerdae, eiusquem administratotibus,
procuratoribus, officialibus, ministris, bacineriis, seu acaptatoribus
concedimus deliberate, et consulto. Mandantes igitur gerenti vices
gubernatoris in Cathaloniae principatu, curiae, et vicario Ilerdae, et aliis
universis, et singulis officialibus, et subditi dicti domini regis, et nostris,
praesentibus, et futuris, quod licentia et concessionem nostras huiusmodi, et
alia omnia, et singula superius expressa teneant firmiter, et observent,
tenerique, et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et non
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contraveniant, nec aliquem contravenire permittant, ratione aliqua sive
causa. In cuius rei testimonium praesentem fieri inssimus regiis sigillo in
pendenti munitam. Datt. Barchinonae vicessimo quinto die augusti, anno a
nativitate Domini millessimo, quadrigentessimo, quinquagessimo tertio
regnorum dicti domini regis, Siciliae citra pharum anno decimo nono,
aliorum vero regnorum tricessimo octavo. La reyna. domina regina
mandavit mihi Bartholomaeo Sellent. In diversorum locumtenientiae
octavo. Registrata.